R E Q U E R I M E N T O  Nº. 534

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua das Tulipas, no Parque Residencial Convívio, não possui asfalto e nem galerias de águas pluviais;

Considerando que a falta de pavimentação asfáltica e de galeria de águas pluviais, vem causando transtornos para os motoristas, transeuntes e moradores do entorno;

Considerando que a Rua das Tulipas, no Parque Residencial Convívio, não conta com as supracitadas melhorias,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando efetuar a pavimentação asfáltica e a instalação de galerias de águas pluviais na Rua das Tulipas, no Parque Residencial Convívio, atendendo assim aos anseios dos moradores da citada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

 PDT

JEP/rcs